ПРОТОКОЛ № 4

заседания методического объединения учителей технологии

20.05.2025

 Председатель: Кононенко Л.Г.

Секретарь: Рябухина М.А.

Присутствовали:

 Название школы ФИО учителей

 МБОУ «Баевская

СОШ»

Бырдин О.А.

Рябухина М.А.

 МКОУ «Верх –

Чуманская СОШ»

-

 МБОУ

«Нижнечуманская

СОШ»

-

 МКОУ

«Прослаухинская

СОШ»

Быкова О.В.

 МКОУ «Верх –

Пайвинская СОШ» -.

-

 МКОУ «Ситниковская

СОШ»

Кононенко Л.Г.

 МКОУ «Паклинская

ООШ»

-

 МКОУ «Плотавская

СОШ»

-

Повестка

заседания методического объединения учителей технологии

1. Возможности ранней профориентации для освоения школьниками

современных и будущих профессиональных компетенций. (все учителя МО).

2.Отчѐт об участии обучающихся в конкурсах, различных этапах ВСОШ.

(все учителя МО).

3. «Безграничное пространство урока». О проведѐнных  уроках в рамках

месячника открытых уроков. (все учителя МО).

4. Отчѐт о работе  РМО за 2024 -2025 уч. год и предложения в план работы

РМО на 2025 – 2026 уч. год  (все учителя МО).

По первому вопросу слушали: Кононенко Л.Г. (сообщение прилагается).

Выступил Бырдин О.А.. Поделился своим опытом профориентационной

работы.

По второму вопросу слушали Рябухину М.А.. Участвуем во всех  районных

конкурсах поделок. Есть призовые места.

Выступила Быкова О.В.. Участвуем в школьных и районных конкурсах.

Призовые места есть.

 По третьему вопросу слушали Бырдина О.А..Учителя технологии БСШ

ежегодно участвуют в месячнике открытых уроков.

По четвѐртому вопросу слушали: Кононенко Л.Г.. Она представила анализ

работы РМО учителей технологии за 2024-2025 учебный год. ( прилагается).

 Решение: информацию принять к сведению, продолжать участвовать в

конкурсах районного и краевого уровней.

Председатель:              Кононенко Л.Г.

                                                            Секретарь:             Рябухина М.А.